
  
 

Istituto Superiore - “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest - 80023 - CAIVANO (NA) Tel. 0818343113 - 

Sito web: www.ismorano.edu.it - PEC: nais119003@pec.istruzione.it 

C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 
Prot. n. 844 /1.1.h 03 marzo 2021 

 

Al personale Docente 

Alle Studentesse e agli Studenti  

Ai genitori o tutori 

 
Oggetto: A.S. 2020/2021: Avvio progetti pomeridiani IN REMOTO, con risorse FIS, nell’ambito delle 

attività miranti alla prevenzione della dispersione scolastica nonché al consolidamento e 

all’implementazione delle conoscenze e delle competenze di base e trasversali. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il P.T.O.F., in ordine agli orientamenti dei percorsi miranti alla prevenzione della dispersione 

scolastica e al miglioramento dei livelli di profitto; 

Realizzate tutte le procedure previste (acquisizione delle proposte dei docenti e delibera degli 

OO.CC.); 

Visti gli esiti della contrattazione di Istituto, siglata il 30/11/2020, prot. n. 4048/1.3.b e i successivi 

adempimenti di verifica tecnica della compatibilità finanziaria (a cura del DSGA) e la relazione finale 

a cura della scrivente; 

Visto il perdurare dell’emergenza Covid – 19; 

Considerato che specifici progetti si prestano anche alla realizzazione in remoto, garantendo 

l’impegno in attività creative, eludendo ogni tentazione circa assembramenti esterni in questa fase 

delicatissima; 

Considerato che le studentesse e gli studenti necessitano di continui stimoli, giusto a supportarli in 

questo particolare momento storico; 

Vista la fattibilità dei percorsi deliberati con il fondo FIS, 

DISPONE 

l’avvio dei singoli progetti destinati alle studentesse e agli studenti (vedere calendario allegato): 

• Sportello Help ITI; 

• Sportello Help IPSEOA; 

• ECDL; 

• Scacchi che passione. 

 
Indicazioni tecniche (progetti pomeridiani, sostenuti con le risorse FIS): 

• i corsi potranno aver inizio solo con un numero minimo di iscritti pari a 15 unità per ogni 

docente; esso sarà sospeso in caso di partecipazione di un numero inferiore a 10 unità; 

• le competenze delle studentesse e degli alunni saranno registrate solo per quelli che 

frequenteranno il 75 % delle lezioni previste. 

Azioni dei docenti interessati: 

• individuare a priori gli strumenti utili alla realizzazione del percorso formativo; 

• acquisire le iscrizioni degli alunni tramite mail (dominio morano.edu.it), entro e non oltre il 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


giorno lunedì 10 marzo 2021;  

• predisporre il patto formativo specifico; 

• predisporre i link per le lezioni utilizzando la piattaforma G-Suite; 

• realizzare la relazione finale sugli apprendimenti, con indicazione delle competenze acquisite 

per singolo partecipante, come indicato nel modello progettuale; 

• registrare, puntualmente, gli argomenti svolti e le presenze dei partecipanti sull’apposito 

registro on line; 

• informare i consigli di riferimento sugli esiti del percorso; 

• socializzare l’esperienza al collegio docenti di fine anno scolastico; 

• realizzare restituzione degli esiti ai genitori, in orario pomeridiano. 

 
Si allega il calendario dei progetti. 

 

Nota 1: solo dopo il visto delle iscrizioni, sarà autorizzato l’avvio reale. 

Nota 2: l’avvio dei progetti “Esprimersi attraverso il teatro- III Edizione” e “Autocad” sarà realizzato 

in itinere nella speranza di un auspicato rientro in presenza e in sicurezza.  

 

Buon Lavoro 

 
Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 


